



P. Lindberg A/S

Sdr. Ringvej 1
6600 Vejen
CVR-nr. 25903110

Årsrapport 2022

Godkendt på selskabets generalforsamling, den
13.06.2023

John Robert Ravn
Dirigent

Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Resultatopgørelse for 2022	10
Balance pr. 31.12.2022	11
Egenkapitalopgørelse for 2022	13
Pengestrømsopgørelse for 2022	14
Noter	15
Anvendt regnskabspraksis	19

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

P. Lindberg A/S

Sdr. Ringvej 1

6600 Vejen

CVR-nr.: 25903110

Hjemsted: Vejen

Regnskabsår: 01.01.2022 - 31.12.2022

Bestyrelse

John Robert Ravn, formand

Christian Ravn

Poul Anker Ravn

Ole Sindberg

Direktion

Morten Ørding Trolle, adm. dir.

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Egtved Allé 4

6000 Kolding

Ledelsesberetning

Hoved- og nøgletal

	2022	2021	2020	2019	2018
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
Hovedtal					
Bruttofortjeneste	57.225	79.153	70.825	52.400	55.382
Driftsresultat	15.310	36.401	30.946	15.005	17.166
Resultat af finansielle poster	(2.963)	(1.057)	(691)	(899)	(1.015)
Årets resultat	9.554	27.799	23.343	10.216	10.830
Balancesum	119.543	116.121	76.120	70.039	70.429
Investeringer i materielle aktiver	75	845	795	711	113
Egenkapital	40.531	57.976	53.178	39.835	39.619
Gns. investeret kapital inklusiv goodwill	48.008	47.821	47.821	48.992	47.531
Nettorentebærende gæld	48.301	33.111	(7.342)	11.068	10.393
Nøgletal					
Afkast af investeret kapital inkl. goodwill (%)	19,9	64,7	30,6	36,1	52,4
Finansiell gearing	1,19	0,57	(0,14)	0,28	0,26
Egenkapitalforrentning (%)	19,40	50,02	50,19	25,72	25,36

EBITA (Earnings Before Interest, Tax and Amortisation) er defineret som driftsresultat tillagt årets af- og nedskrivninger på immaterielle anlægsaktiver inklusive goodwill.

Investeret kapital inklusive goodwill er defineret som nettoarbejdskapital tillagt den regnskabsmæssige værdi af materielle og immaterielle anlægsaktiver samt akkumulerede afskrivninger på immaterielle anlægsaktiver inklusive goodwill og fratrukket andre hensatte forpligtelser og langfristede, driftsmæssige forpligtelser. Akkumulerede nedskrivninger af goodwill er ikke tillagt.

Nettoarbejdskapital er defineret som varebeholdninger, tilgodehavender og øvrige driftsmæssige omsætningsaktiver fratrukket leverandørgæld og andre kortfristede, driftsmæssige forpligtelser. Tilgodehavende og skyldig selskabsskat samt likvide beholdninger indgår ikke i nettoarbejdskapitalen.

Nettorentebærende gæld er defineret som rentebærende forpligtelser, herunder skyldig selskabsskat, fratrukket rentebærende aktiver, herunder likvide beholdninger og tilgodehavende selskabsskat.

Hoved- og nøgletal er defineret og beregnet i overensstemmelse med Finansforeningens gældende version af "Anbefalinger & Nøgletal".

Afkast af investeret kapital inkl. goodwill (%):

$$\frac{\text{Årets resultat} * 100}{\text{Gns. investeret kapital inkl. goodwill}}$$

Finansiell gearing:

$$\frac{\text{Nettorentebærende gæld}}{\text{Egenkapital}}$$

Egenkapitalforrentning (%):

$$\frac{\text{Årets resultat} * 100}{\text{Gns. egenkapital}}$$

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabet driver handelsvirksomhed, der via telefon- og onlinesalg sælger og leverer et bredt produktprogram til landbrug og fritid.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

P. Lindberg A/S realiserede i 2022 et resultat før skat på 12,4 mio. kr. mod sidste år 35.6 mio. kr. Årets resultat vurderes som ikke tilfredsstillende.

Årets resultat sammenholdt med den forventede udvikling

For 2022 forventede selskabet et resultat på niveauet for 2021. Aktiviteten i 2022 har ca. været på niveau med 2021, men bl.a. væsentligt øgede fragtomkostninger har reduceret bruttoavancen. Herudover er der i 2022 anvendt flere omkostninger til markedsføring og IT. Årets resultat er derfor lavere end det forventede sidste år.

Forventet udvikling

For 2023 forventer selskabet et resultat på niveau 20 mio. kr.

Videnressourcer

Selskabets medarbejdere har stor indsigt i markedet knyttet til landbrugssektoren. Personalets indgående kendskab til produkttegenskaber, -anvendelse og -priser er af afgørende betydning for selskabets position på markedet og den fremtidige indtjening

Miljømæssige forhold

Som handelsvirksomhed er selskabets påvirkning af det eksterne miljø begrænset til virkningen fra opvarmning og belysning af lokaler samt transport af varer mv. Selskabet har løbende fokus på optimering og reduktion af energiforbruget forbundet med virksomhedens drift.

Udenlandske filialer

P. Lindberg A/S har salgfilialer i Sverige (P. Lindberg Sverigefillial, Enköping) og Norge (P. Lindberg NUF, Mandal) samt salgsselskab i Tyskland (P. Lindberg GmbH) og vurderer løbende mulighederne for en rentabel udvidelse af selskabets markedsandele, herunder mulighederne for etablering på nye markedsområder.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2022

	Note	2022 kr.	2021 kr.
Bruttofortjeneste/-tab		57.224.998	79.153.380
Personaleomkostninger	2	(41.544.207)	(42.212.308)
Af- og nedskrivninger	3	(370.623)	(540.109)
Driftsresultat		15.310.168	36.400.963
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		52.681	235.553
Andre finansielle indtægter	4	255.216	96.196
Andre finansielle omkostninger	5	(3.218.448)	(1.153.504)
Resultat før skat		12.399.617	35.579.208
Skat af årets resultat	6	(2.845.172)	(7.780.512)
Årets resultat	7	9.554.445	27.798.696

Balance pr. 31.12.2022

Aktiver

	Note	2022 kr.	2021 kr.
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		900.239	1.375.862
Materielle aktiver	8	900.239	1.375.862
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		196.279	143.598
Andre tilgodehavender		2.461.409	2.433.512
Finansielle aktiver	9	2.657.688	2.577.110
Anlægsaktiver		3.557.927	3.952.972
Fremstillede varer og handelsvarer		77.870.589	62.652.968
Forudbetalinger for varer		5.628.829	27.893.026
Varebeholdninger		83.499.418	90.545.994
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		16.775.877	12.929.731
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		0	4.204
Udskudt skat	10	525.367	759.936
Andre tilgodehavender		1.207	28.501
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag		7.241.980	2.946.211
Periodeafgrænsningsposter	11	435.274	351.020
Tilgodehavender		24.979.705	17.019.603
Likvide beholdninger		7.506.057	4.602.678
Omsætningsaktiver		115.985.180	112.168.275
Aktiver		119.543.107	116.121.247

Passiver

	Note	2022 kr.	2021 kr.
Virksomhedskapital	12	1.234.000	1.234.000
Overført overskud eller underskud		39.296.835	29.742.390
Forslag til udbytte for regnskabsåret		0	27.000.000
Egenkapital		40.530.835	57.976.390
Bankgæld		6.470.619	14.142.765
Leverandører af varer og tjenesteydelser		14.156.138	8.804.708
Gæld til tilknyttede virksomheder		49.336.204	23.571.410
Anden gæld		9.049.311	11.625.974
Kortfristede gældsforpligtelser		79.012.272	58.144.857
Gældsforpligtelser		79.012.272	58.144.857
Passiver		119.543.107	116.121.247

Begivenheder efter balancedagen	1
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	14
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	15
Nærtstående parter med bestemmende indflydelse	16
Transaktioner med nærtstående parter, der ikke er på markedsmæssige vilkår	17
Koncernforhold	18

Egenkapitalopgørelse for 2022

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Forslag til udbytte for regnskabsåret kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	1.234.000	29.742.390	27.000.000	57.976.390
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	(27.000.000)	(27.000.000)
Årets resultat	0	9.554.445	0	9.554.445
Egenkapital ultimo	1.234.000	39.296.835	0	40.530.835

Pengestrømsopgørelse for 2022

	Note	2022 kr.	2021 kr.
Driftsresultat		15.310.168	36.400.963
Af- og nedskrivninger		370.623	540.109
Ændringer i arbejdskapital	13	5.918.237	(42.886.802)
Pengestrømme vedrørende primær drift		21.599.028	(5.945.730)
Modtagne finansielle indtægter		255.216	96.196
Betalte finansielle omkostninger		(3.218.448)	(1.153.504)
Refunderet/(betalt) skat		(6.906.372)	(9.695.420)
Pengestrømme vedrørende drift		11.729.424	(16.698.458)
Køb mv. af materielle aktiver		(75.000)	(845.344)
Salg af materielle aktiver		180.000	177.000
Køb af finansielle aktiver		(27.897)	(88.000)
Pengestrømme vedrørende investeringer		77.103	(756.344)
Frie pengestrømme frembragt fra drift og investering før finansiering		11.806.527	(17.454.802)
Udbetalt udbytte		(27.000.000)	(23.000.000)
Ændring i træk på kassekredit		(7.672.146)	13.319.504
Ændring i træk på gæld til tilknyttede virksomheder		25.768.998	23.433.684
Pengestrømme vedrørende finansiering		(8.903.148)	13.753.188
Ændring i likvider		2.903.379	(3.701.614)
Likvider primo		4.602.678	8.304.292
Likvider ultimo		7.506.057	4.602.678
Likvider ultimo sammensætter sig af:			
Likvide beholdninger		7.506.057	4.602.678
Likvider ultimo		7.506.057	4.602.678

Noter

1 Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

2 Personaleomkostninger

	2022	2021
	kr.	kr.
Gager og lønninger	33.543.348	34.020.379
Pensioner	4.331.999	4.088.832
Andre omkostninger til social sikring	1.399.539	1.294.582
Andre personaleomkostninger	2.269.321	2.808.515
	41.544.207	42.212.308
<hr/>		
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	98	97

	Ledelses-	Ledelses-
	vederlag	vederlag
	2022	2021
	kr.	kr.
Direktion	1.117.091	0
Bestyrelse	160.000	0
Samlet for ledelseskategorier	0	2.096.163
	1.277.091	2.096.163

3 Af- og nedskrivninger

	2022	2021
	kr.	kr.
Afskrivninger på materielle aktiver	531.003	551.276
Tab og gevinst ved salg af immaterielle og materielle aktiver	(160.380)	(11.167)
	370.623	540.109

4 Andre finansielle indtægter

	2022	2021
	kr.	kr.
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	10.390	11.222
Renteindtægter i øvrigt	244.826	84.974
	255.216	96.196

5 Andre finansielle omkostninger

	2022	2021
	kr.	kr.
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	1.007.303	200.929
Renteomkostninger i øvrigt	841.933	119.702
Øvrige finansielle omkostninger	1.369.212	832.873
	3.218.448	1.153.504

6 Skat af årets resultat

	2022	2021
	kr.	kr.
Aktuel skat	2.610.603	8.038.524
Ændring af udskudt skat	234.569	(258.012)
	2.845.172	7.780.512

7 Forslag til resultatdisponering

	2022	2021
	kr.	kr.
Ordinært udbytte for regnskabsåret	0	27.000.000
Overført resultat	9.554.445	798.696
	9.554.445	27.798.696

8 Materielle aktiver

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.
Kostpris primo	6.516.119
Tilgange	75.000
Afgange	(837.103)
Kostpris ultimo	5.754.016
Af- og nedskrivninger primo	(5.140.257)
Årets afskrivninger	(531.003)
Tilbageførsel ved afgang	817.483
Af- og nedskrivninger ultimo	(4.853.777)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	900.239

9 Finansielle aktiver

	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder kr.	Andre tilgode- havender kr.
Kostpris primo	5.401.250	2.433.512
Tilgange	0	27.897
Kostpris ultimo	5.401.250	2.461.409
Nedskrivninger primo	(5.257.652)	0
Andel af årets resultat	52.681	0
Nedskrivninger ultimo	(5.204.971)	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	196.279	2.461.409

Kapitalandele i dattervirksomheder	Hjemsted	Retsform	Ejerandel %
P. Lindberg GmbH	Flensburg	GmbH	100

10 Udskudt skat

Bevægelser i året	2022 kr.	2021 kr.
Primo	759.936	501.924
Indregnet i resultatopgørelsen	(234.569)	258.012
Ultimo	525.367	759.936

Udskudte skatteaktiver

Udskudt skat vedrører materielle aktiver, varebeholdninger og andre hensatte forpligtelser

11 Periodeafgrænsningsposter

Posten omfatter forudbetalte omkostninger vedrørende regnskabsåret 2023.

12 Virksomhedskapital

	Antal	Pålydende værdi kr.	Nominal værdi kr.
Aktieklasser A	134	1.000	134.000
Aktieklasser B	1.100	1.000	1.100.000
	1.234		1.234.000

13 Ændring i arbejdskapital

	2022 kr.	2021 kr.
Ændring i varebeholdninger	7.046.576	(40.888.400)
Ændring i tilgodehavender	(3.903.106)	(448.216)
Ændring i leverandørgæld mv.	2.774.767	(1.550.186)
	5.918.237	(42.886.802)

14 Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser

	2022 kr.	2021 kr.
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter frem til udløb i alt	5.432.501	5.869.389
Heraf forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter med tilknyttede virksomheder	5.289.066	5.432.501

15 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Sikkerhedsstillelser over for tilknyttede virksomheder

Selskabet indgår i en international sambeskatning med Nordic Center A/S som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

Selskabet hæfter solidarisk med fællesregistrerede koncernvirksomheder for den samlede forpligtelse vedrørende A-skat og AM-bidrag.

16 Nærtstående parter med bestemmende indflydelse

Selskabet har registreret følgende nærtstående parter med bestemmende indflydelse:

Nordic Center A/S, Vejen (modervirksomhed).

John Ravn, Vejen (aktionær med flertal af stemmer i Nordic Center A/S).

17 Transaktioner med nærtstående parter, der ikke er på markedsmæssige vilkår

I årsrapporten oplyses alene transaktioner med nærtstående parter, der ikke er gennemført på markedsvilkår. Der er ikke gennemført sådanne transaktioner i regnskabsåret.

18 Koncernforhold

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den største koncern:
Nordic Center A/S, Vejen, CVR-nr. 73627419

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den mindste koncern:
Nordic Center A/S, Vejen, CVR-nr. 73627419
